
 

令和６年３月吉日 

 

新入生保護者の皆様 

 

府中市立府中第二中学校 

校  長  成 清 敏 治  

 

 

入学式の御案内 
 

  

  春風が肌に心地よい季節となりました。皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度のお子様の中学校への入学に際しまして、心からお祝い申し上げます。 

 さて、令和６年度第７８回入学式を下記の通り挙行いたします。御多用中とは存じますが、ぜひ

御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和６年４月９日（火） 

 午前９時３０分 開式 （午前１０時２５分 閉式予定） 

・午前８時３０分受付開始 体育館棟入り口にて 

・新入生・保護者の方は午前８時５０分までに受付を完了してください。 

                ・新入生入場は９時２０分を予定しています。 

        ・入学式後、生徒は１１時２０分まで学級指導を受け、クラス写真撮影後下校と 

なります。この間、保護者の方はアリーナにて学年、会計、ＰＴＡの説明を受 

けていただきます。 

         

２ 場 所  本校体育館棟（地下２階アリーナ） 

 

３ 持ち物  就学通知書（受付時にお渡しください。） 

       ※保護者の方は、上履きと外靴を入れる袋を御持参ください。 

 

４ その他 

  ・御参列の一家庭あたりの人数制限はございません。 

  ・当日、体調等の理由でご欠席される場合は８時３０分までに学校にご連絡ください。 

・正門からお入りください。 

・当日、お車での御来場は御遠慮ください。また、駐輪場も限られていますので近隣にお住ま

いの方は徒歩での来校に御協力ください。 

・式場内において撮影した写真、動画は御家庭内でのお取扱いとしていただき、ＳＮＳ等に掲

載することはご遠慮ください。 

・エレベーターの利用が必要な場合は、事前にお申し出ください。 

 

 

 

【問合せ先】         

府中市立府中第二中学校     

副校長 赤 田 正 慶      

電話 ０４２－３６１－９３０２ 


